АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2013 года № 50
О подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Хваловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 и с целью обеспечения безопасности населенных пунктов, охраны лесов, торфяников и сельскохозяйственных угодий от пожаров, повышения эффективности принимаемых профилактических мер, недопущения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Хваловского сельского поселения в пожароопасный период 2013 года
постановляю:

1. Установить ежедневный контроль за пожароопасной обстановкой на территории поселения.

2. Провести инструктивное совещание 22 апреля 2013 года с внештатными пожарными инспекторами (старостами деревень), нацелив их на проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению пожаров и действий в случае их возникновения.

3. В срок до 13 мая 2013 года рассмотреть вопрос об укреплении пожарной безопасности в населенных пунктах на сходах граждан с обязательным участием инспекторов государственного пожарного надзора;

3.1. Под особый контроль взять населенные пункты, расположенные вблизи лесных массивов;
3.2. Запретить сжигание сухой травы на дворовых территориях  в населенных  пунктах. Для сжигания мусора в населенных пунктах определить специальное место по согласованию с пожарной охраной.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории поселения:
- директору ДЦ – Андреевой Л.В.;

-  библиотекарю – Паутовой И.В.;

- директору Хваловской общеобразовательной школы – Нуримановой В.П. (по согласованию);

- начальнику участка Хвалово ОАО «Волховский ЖКК» - Бугай С.М. (по согласованию):

Строго соблюдать требования пожарной безопасности, а также выполнять в полном объеме предписания и другие документы, регламентирующие пожарную безопасность. Принять все меры по недопущению возникновения пожаров и гибели людей на них.

5. Рекомендовать арендаторам лесных участков:

В срок до 13 мая 2013 года провести совместно с ОГПС  проверку готовности к пожароопасному периоду  сил и средств, предназначенных для тушения пожаров.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение                                             Т.А.Снегирева

Исп. Цыпленкова Н.В.

39-648